А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2016 года
№

         717

 О внесении изменений в муниципальную программу города

Костромы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории городского округа город Кострома

на период 2016-2018 годы»

В соответствии с решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года № 273 «О

бюджете города Костромы на 2016 год», Порядком принятия решений о разработке

муниципальных программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации

города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1

статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности на территории городского округа город Кострома

на период 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации города

Костромы от 26 октября 2015 года № 3062, следующие изменения:

 1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского

округа город Кострома на период 2016-2018 годы» строку:

«Объемы и источники

финансирования

Программы

Объем финансирования Программы составляет

16642,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 4527,2 тыс. руб.;

2017 год - 4968,2 тыс. руб.;

2018 год - 7147,0 тыс. руб.

Из них средств бюджета города Костромы - 11054,4

тыс. руб., средств областного бюджета - 5588,0 тыс.

руб., в том числе по годам:

средства бюджета города Костромы

2016 год - 3336,2 тыс. руб.;

2017 год - 3919,2 тыс. руб.;

2018 год - 3799,0 тыс. руб.

средства областного бюджета

2016 год - 1191,0 тыс. руб.;

2017 год - 1049,0 тыс. руб.;

consultantplus://offline/ref=A7CF06A13078FC496B6DEF1C0C183D245E074D7EC9D79581E61F251FDA31D78698C280E094EB3974A45CAC48O7M
consultantplus://offline/ref=A7CF06A13078FC496B6DEF1C0C183D245E074D7EC8D09C8EEF1F251FDA31D78698C280E094EB3974A65DA448O1M
consultantplus://offline/ref=A7CF06A13078FC496B6DEF1C0C183D245E074D7EC8D09C8EEF1F251FDA31D78698C280E094EB3974A655AA48O7M
consultantplus://offline/ref=A7CF06A13078FC496B6DEF1C0C183D245E074D7EC8D09C8EEF1F251FDA31D78698C280E094EB3974A75CAD48O6M
consultantplus://offline/ref=A7CF06A13078FC496B6DEF1C0C183D245E074D7EC8D09C8EEF1F251FDA31D78698C280E094EB3974A75CAD48O6M

2018 год - 3348,0 тыс. руб.                                            »

изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования

Программы

Объем финансирования Программы составляет

15242,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 3127,2 тыс. руб.;

2017 год - 4968,2 тыс. руб.;

2018 год - 7147,0 тыс. руб.

Из них средств бюджета города Костромы - 9654,4

тыс. руб., средств областного бюджета - 5588,0 тыс.

руб., в том числе по годам:

средства бюджета города Костромы

2016 год - 1936,2 тыс. руб.;

2017 год - 3919,2 тыс. руб.;

2018 год - 3799,0 тыс. руб.

средства областного бюджета

2016 год - 1191,0 тыс. руб.;

2017 год - 1049,0 тыс. руб.;

2018 год - 3348,0 тыс. руб.                                         »;

1.2. в разделе IV «Подпрограмма и отдельное мероприятие, входящие в состав

Программы»:

1.2.1. в пункте 4.3.:

1.2.1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«4.3. Отдельное мероприятие «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории города Костромы в жилищном фонде в

части установки общедомовых и индивидуальных приборов учета потребляемых

ресурсов в муниципальных жилых помещениях»;

1.2.1.2. пункты 4.3.6 - 4.3.7 изложить в следующей редакции:

«4.3.6. Объемы и источники финансирования Отдельного мероприятия.

Объем финансирования составляет - 5600,0 тыс. руб., из них средств бюджета города

Костромы - 5600,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 600,0 тыс. руб.;

2017 год - 2500,0 тыс. руб.;

2018 год - 2500,0 тыс. руб.

4.3.7. Ожидаемые результаты реализации Отдельного мероприятия:

обеспечение установки 430 приборов учета коммунальных ресурсов в муниципальных

жилых помещениях к 2018 году;

софинансирование расходов на установку 210 общедомовых приборов учета

коммунальных ресурсов в многоквартирных домах, в части муниципальных жилых

помещений к 2018 году.

Таблица 4

Целевой показатель Отдельного мероприятия

№ п/п Наименование цели Наименование

целевого показателя

(индикатора)

Един

ица

изме

2015

год

Годы реализации

Подпрограммы

2016 2017 2018

рени

я

1 Оборудование

муниципальных

жилых помещений

приборами учета

потребляемых

энергетических

ресурсов

Количество

муниципальных

жилых помещений,

оборудованных

приборами учета

коммунальных

ресурсов в отчетном

периоде

Един

иц

150 30 200 200

2 Софинансирование

расходов по

установке

общедомовых

приборов учета

коммунальных

ресурсов в

многоквартирных

домах, в части

муниципальных

жилых помещений

Количество

многоквартиных

домов,

оборудованных

приборами учета

коммунальных

ресурсов в отчетном

периоде

Един

иц

67 70 70 70

»;

1.3 раздел VII «Оценка планируемой эффективности реализации программы» признать

утратившим силу;

1.4. в приложении к Муниципальной программе города Костромы «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности на территории городского округа город

Кострома на период 2016-2018 годы»:

1.4.1. строку:

«

Программа

«Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности на

территории

городского округа

город Кострома на

период 2016-2018

годы», всего:

Исполнитель:

 Комитет городского

хозяйства

Администрации

города Костромы;

Комитет

образования,

культуры, спорта и

работы с

молодежью

Администрации

города Костромы

Участник:

МКУ города

Костромы

«Управление

административными

зданиями»

4527,2 4968,2 7147,0 16642,4

- бюджет города 3336,2 3919,2 3799,0 11054,4

 - областной бюджет 1191,0 1049,0 3348,0 5588,0

- внебюджетные

источники*

274314,6

*
222679,4* 306759,2* 803752,6*

»

изложить в следующей редакции:

«

Программа

«Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности на

территории

городского округа

город Кострома на

период 2016-2018

годы», всего:

Исполнитель:

 Комитет

городского

хозяйства

Администрации

города Костромы;

Комитет

образования,

культуры, спорта и

работы с

молодежью

Администрации

города Костромы

Участник:

МКУ города

Костромы

«Управление

административным

и зданиями»

3127,2 4968,2 7147,0 15242,4

- бюджет города 1936,2 3919,2 3799,0 9654,4

 - областной бюджет 1191,0 1049,0 3348,0 5588,0

- внебюджетные

источники*
274314,6* 222679,4* 306759,2* 803752,6*

»;

1.4.2. строки 2-2.1 изложить в следующей редакции:

«

2 Отдельное

мероприятие

"Энергосбережен

ие и повышение

энергетической

эффективности

на территории

городского

округа город

Кострома в

жилищном фонде

в части установки

общедомовых и

индивидуальных

приборов учета

потребляемых

Исполнитель:

Комитет

городского

хозяйства

Администрации

города Костромы

600,0 2500,0 2500,0 5600,0

ресурсов в

муниципальных

жилых

помещениях

  - бюджет города 600,0 2500,0 2500,0 5600,0

  - внебюджетные

источники

- - - -

 2.1 Оборудование

муниципальных

квартир

индивидуальным

и приборами

учета

  - бюджет города 300,0 1250,0 1250,0 2800,0

  - внебюджетные

источники

- - - -

»;

1.4.3. дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

« 2.2 Софинансирован

ие расходов по

установке

общедомовых

приборов учета

коммунальных

ресурсов в

многоквартирны

х домах, в части

муниципальных

жилых

помещений

  - бюджет города  300,0 1250,

0

1250,

0

2800,

0

 - внебюджетные

источники
 - - - -

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец